Sempre que necessária alteração dos créditos orçamentários e/ou empenhos para cobertura de cada 
parcela de despesa, será formalizado apostilamento no Termo de Fomento, conforme exercício em que a 
despesa estiver consignada. 
4.4. O valor total dos recursos a serem disponibilizados para execução dos Termos de Fomento será de R$ 
1.500.000,00 (um milhão quinhentos mil reais). 
4.5. Constitui valor de referência para as propostas a serem apresentadas pelas OSCs e executados conforme 
Planos de Trabalho, o seguinte teto: 
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para propostas apresentadas por OSCs que atuarão de forma individual, ou